



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
kontakt@sr.dk · www.sr.dk

A/S Carl Knudsen

Ribelandevej 55, 6270 Tønder

CVR-nr. 39 63 22 17

Årsrapport

1. oktober - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2020.



Flemming Bertelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Carl Knudsen
Ribelandevej 55
6270 Tønder

Telefon: 74721012

CVR-nr.: 39 63 22 17

Stiftet: 23. marts 1972

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 31. december 2019
49. regnskabsår

Bestyrelse

Bent Hansen
Brian Hansen
Henrik Hansen
Peder Reggelsen Thomsen

Direktion

Bent Hansen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.045	18.235	16.590	15.775	14.892
Resultat af ordinær primær drift	2.104	6.720	5.464	4.992	4.416
Finansielle poster, netto	-390	-933	-608	-311	-227
Årets resultat	1.368	4.410	3.758	3.618	3.278
Balance:					
Balancesum	64.973	65.631	59.967	54.714	62.664
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	1.484	252	1.024	6.160
Egenkapital	40.700	39.294	34.836	30.987	32.242
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.454	-9.073	3.659	9.599	3.128
Investeringsaktivitet	0	-1.484	-251	-514	-5.789
Finansieringsaktivitet	16	-379	-422	-5.153	-4.823
Pengestrømme i alt	1.470	-10.936	2.986	3.932	-7.484
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	25	23	23	23
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	253,3	230,8	223,3	212,6	218,3
Soliditetsgrad	62,6	59,9	58,1	56,6	51,5
Egenkapitalforrentning	3,4	11,9	10,8	11,4	10,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2019 omfatter perioden 1. oktober til 31. december 2019.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret VW-forhandler med dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2019 (3 mdr.) er afsluttet med et overskud på 1.368 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2019 40.700 t.kr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et mindre aktivitets- og indtjeningsniveau i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2019 - 31/12 2019 kr.	1/10 2018 - 30/9 2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.045.419	18.235
1 Personaleomkostninger	-2.684.694	-10.215
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-256.271	-1.300
Resultat før finansielle poster	2.104.454	6.720
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.600	105
Andre finansielle indtægter	295.380	564
2 Øvrige finansielle omkostninger	-711.885	-1.602
Resultat før skat	1.714.549	5.787
Skat af årets resultat	-346.851	-1.377
3 Årets resultat	1.367.698	4.410

Balance

Aktiver	31/12 2019	30/9 2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	14.606.015	14.797
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	863.066	928
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.469.081</u>	<u>15.725</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.469.081</u>	<u>15.725</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	32.180.368	32.110
Varebeholdninger i alt	<u>32.180.368</u>	<u>32.110</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.237.752	6.637
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	86.450	35
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.039.525	6.105
7 Udskudte skatteaktiver	89.651	15
Andre tilgodehavender	583.217	2.324
Tilgodehavender i alt	<u>14.036.595</u>	<u>15.116</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.246.769	1.109
Værdipapirer i alt	<u>1.246.769</u>	<u>1.109</u>
Likvide beholdninger	2.039.784	1.571
Omsætningsaktiver i alt	<u>49.503.516</u>	<u>49.906</u>
Aktiver i alt	<u>64.972.597</u>	<u>65.631</u>

Balance

Passiver	31/12 2019	30/9 2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	35.200.106	38.794
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>40.700.106</u>	<u>39.294</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.436.223	4.543
Leasingforpligtelser	115.811	125
Anden gæld	175.300	44
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.727.334</u>	<u>4.712</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	435.124	435
Gæld til pengeinstitutter	6.181.564	7.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser	790.454	613
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.500.818	4.437
Selskabsskat	611.684	1.186
Anden gæld	7.025.513	7.772
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.545.157</u>	<u>21.625</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.272.491</u>	<u>26.337</u>
Passiver i alt	<u>64.972.597</u>	<u>65.631</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	38.794.617	0	39.294.617
Regulering, værdi af renteswap	0	37.791	0	37.791
Årets overførte resultat	0	-3.632.302	5.000.000	1.367.698
	500.000	35.200.106	5.000.000	40.700.106

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2019 - 31/12 2019 kr.	1/10 2018 - 30/9 2019 t.kr.
Årets resultat	1.367.698	4.410
11 Reguleringer	993.027	3.609
12 Ændring i driftskapital	617.379	-14.942
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.978.104	-6.923
Renteindbetalinger og lignende	184.224	669
Renteudbetalinger og lignende	-711.885	-1.602
Pengestrøm fra ordinær drift	2.450.443	-7.856
Betalt selskabsskat	-996.156	-1.217
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.454.287	-9.073
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.484
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-1.484
Afdrag på langfristet gæld	15.595	-379
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	15.595	-379
Ændring i likvider	1.469.882	-10.936
Likvider 1. oktober 2019	-5.611.662	5.325
Likvider 31. december 2019	-4.141.780	-5.611
Likvider		
Likvide beholdninger	2.039.784	1.571
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.181.564	-7.182
Likvider 31. december 2019	-4.141.780	-5.611

Noter

	1/10 2019 - 31/12 2019 kr.	1/10 2018 - 30/9 2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.409.441	9.061
Pensioner	260.799	950
Andre omkostninger til social sikring	14.454	204
	2.684.694	10.215
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 25	 25
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.000	129
Andre finansielle omkostninger	692.885	1.473
	711.885	1.602
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	4.410
Disponeret fra overført resultat	-3.632.302	0
Disponeret i alt	1.367.698	4.410
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2019	21.746.273	20.362
Tilgang i årets løb	0	1.384
Kostpris 31. december 2019	21.746.273	21.746
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-6.948.433	-5.966
Årets afskrivninger	-191.825	-983
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-7.140.258	-6.949
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	 14.606.015	 14.797

Noter

	31/12 2019 kr.	30/9 2019 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2019	3.265.582	3.166
Tilgang i årets løb	0	100
Kostpris 31. december 2019	3.265.582	3.266
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-2.338.070	-2.021
Årets afskrivninger	-64.446	-317
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-2.402.516	-2.338
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	863.066	928
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	182.909	192
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	86.450	35
Modtagne acountobetalinge	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	86.450	35
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2019	14.828	-124
Udskudt skat af årets resultat	74.823	139
	89.651	15
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	89.651	15
	89.651	15

Noter**8. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.835.979	399.756	4.436.223	2.860.771
Leasingforpligtelser	151.179	35.368	115.811	0
Anden gæld	175.300	0	175.300	0
	5.162.458	435.124	4.727.334	2.860.771

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.836 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 14.606 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 110 t.kr. i ovennævnte ejendomme til sikkerhed for bankmellemværende samt stillet bankgaranti vedrørende skyldige registreringsafgifter på 500 t.kr.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en løbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 33 t.kr.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	256.271	1.299
Andre finansielle indtægter	-321.980	-669
Øvrige finansielle omkostninger	711.885	1.602
Skat af årets resultat	346.851	1.377
	993.027	3.609

Noter

	1/10 2019 - 31/12 2019 kr.	1/10 2018 - 30/9 2019 t.kr.
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-70.662	-6.689
Ændring i tilgodehavender	1.155.060	-2.618
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-467.019	-5.635
	<u>617.379</u>	<u>-14.942</u>